۱۱ به ویژه آنکه پس از برتری نیروهای ایرانی در عملیات والفجر ۸ و به ویژه
عملیات کربلای 5 و در محاصره قرار گرفتن بندر سوق الجیشی بصره، ایالات متحده آمریکا به طور مستقیم در صحنه نبرد

ایران و عراق وارد شد.
اگرچه سال قبل از حمله به هواپیمای مسافربری ایران و در ۱۷ مه ۱۹۸۷ برابر با 2۷ اردیبهشت ۱۳66، هواپیماهای
عراقی به اشــتباه ناوچه »یو اس اس استارک« آمریکا را هدف قرار داده که در جریان آن ۳۷ ملوان آن ناو کشته شدند اما
نیروی دریایی آمریکا در اواخر همان سال با نیروهای ایرانی به تبادل آتش پرداخت و در 2۹ فروردین ۱۳6۷ به سکوهای
نفتی ایران حمله کرد و ســپس ناوچه ســهند و چند قایق ایرانی را هدف قرار داد که به غرق شــدن و شهادت تعدادی از